CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số:      /2012/CV-GMC

“V/v: Giải trình báo cáo tài chính quý IV
năm 2011”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------***--------------
Hà nội, ngày 22  tháng 02 năm 2012

      Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà nội

Căn cứ Thông tư 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Theo báo cáo tài chính quý 4/2011, Công ty cổ phần ô tô Giải Phóng giải trình với

UBCKNN và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà nội về việc lợi nhuận của Công ty Quý IV/2011 so
với quý III/2010 như sau:

Chênh lệch

Chỉ tiêu Quý IV/2011 Quý IV/2010 Giá trị %

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (29,449,400,374) (1,684,757,893) (27,764,642,481) -1647.99%

Doanh thu bán hàng 23,843,246,387 53,523,054,013 (29,679,807,626) -55.45%

Các khoản giảm trừ doanh thu 32,133,818,168 1,699,068,095 30,434,750,073 1791.26%

Doanh thu thuần về bán hàng và
cung cấp dịch vụ

(8,290,571,784) 51,823,985,918 (60,114,557,702) -116.00%

Giá vốn hàng bán (2,968,537,036) 46,721,868,190 (49,690,405,226) -106.35%

Chi phí tài chính 13,256,568,244 2,787,881,712 10,468,686,532 375.51%

Chi phí bán hàng 7,404,122,148 1,477,574,671 5,926,547,477 401.10%

Chi phí quản lý doanh nghiệp 3,474,070,546 3,083,438,034 390,632,512 12.67%

Lợi nhuận quý IV/2011 giảm 1.647,99% so với quý IV/2010 do các nguyên nhân sau:

1. Doanh thu thuần quý IV/2011 giảm 116% so với Quý IV/2010 do Doanh thu bán hàng
gaimr 54,45% và hàng bán trả lại tăng 1791,26% so với Quý IV/2010

2. Chi phí tài chính tăng 10.486.686.532 đồng (375,51%%) do lãi suất vay tăng
3. Chi phí bán hàng tăng 401,10%%
4. Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 12,67%

Địa chỉ đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính quý III/2011: www.giaiphong.com.vn

Công ty cổ phần ô tô Giải Phóng xin giải trình để UBCKNN, Sở GDCK Hà nội và các cổ đông
nắm rõ.

Nơi nhận:
- Như kính gửi
- Lưu

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG